ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ №  __/ПЛ
г. Апатиты
      «__» _________201_ г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 15 г. Апатиты, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 51Л01 № 0000623 от 15.11.2016г. выданной Министерством образования и науки Мурманской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Аксеновской Лидии Ильиничны, действующего на основании Устава, с одной стороны и  ________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ________________________________ д.р. ______________., проживающего по адресу: ______________________________________, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель оказывает на возмездной основе услуги «Адаптация к водной среде  детей раннего возраста, дошкольного возраста через развитие плавательных навыков»  в фитнес – клубе «Здоровячок», далее «Услуга».

1.2. Заказчик добровольно принимает на себя обязательство оплачивать «Услугу» в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Изменять установленные цены на платные услуги не реже 1 раза в год.

2.1.2. Изменять график предоставления услуг в случае необходимости.
2.1.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушении, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, уведомив об этом Заказчика за 10 дней.
2.1.4. Отказаться от оказания услуги в случае выявления у «Заказчика» противопоказания к ней.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время проведения платных услуг.

2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных услуг, предусмотренных разделом 1.1. настоящего договора. Платные услуги оказываются в соответствии с утвержденным планом работы и расписанием занятий, разрабатываемым исполнителем.

2.2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным нормами правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.2.4. По требованию Заказчика предоставлять для ознакомления всю информацию, касающуюся  предоставления и оказания платных услуг.
2.2.5. До предоставления платных услуг уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания платных услуг в объеме, предусмотренном п. 1.1. настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей ребенка, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.2.6. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.2.7. Сохранять место за ребенком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и других случая пропуска занятий по уважительным причинам.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

 3.1. Заказчик имеет право:
3.1.1. Требовать предоставления информации по вопросам, касающимся организации и надлежащего исполнения платных  услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего договора.

3.1.2. Требовать предоставления информации о поведении, отношении ребенка к занятиям и его способностях в отношении обучения.
3.1.3. Расторгнуть договор в одностороннем порядке досрочно, уведомив об этом Исполнителя за 10 дней. Оплата, внесенная ранее, возврату подлежит.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату в установленном размере за предоставленные платные услуги, указанные в разделе 1.1. настоящего договора.

3.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях (на время болезни ребенка, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска родителей).

3.2.3. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно расписанию.

3.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребенка или его отношению к получению платных  услуг.

3.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

3.2.7. По необходимости обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка.

4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1. Услуга  проводятся 2 раза в неделю, стоимость одной услуги -  _______ руб. (согласно Постановления Администрации г. Апатиты от ________ № _______ ).
4.2. Оплата производится за фактически оказанную услугу.
4.3.Оплата за оказываемые платные услуги вносится родителями (законными представителями) не позднее 10 числа следующего за месяцем получением услуг на расчетный счет исполнителя через ПАО «Сбербанк России».
4.4. Оплата услуг удостоверяется платежным документом Банка России, предъявленной Исполнителю Заказчиком.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения его сторонами и действует до 31.05.201_ г.
6.2. Исполнитель и Заказчик, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечению срока действия настоящего договора.

6.3.При невыполнении одной из сторон своих обязанностей, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно, письменно предупредив другую сторону за 10 дней.
6.4. Все изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по соглашению сторон в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору по возможности разрешаются путем переговоров между сторонами либо в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах  - по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель: муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 15 г. Апатиты

Адрес: 184209, Мурманская область, город Апатиты, улица Ферсмана, дом.38а

Тел/факс: 2-55-64

Банковские реквизиты:

ИНН 5101750055 / КПП 511801001

БИК 044705001
р/с  40 701 810 600 001 000 034  (МАДОУ № 15 г. Апатиты, л/с 30496Ц99760) Отделение Мурманск г. Мурманск
Заказчик: _________________________________________
Адрес: ____________________________________________
Паспортные данные: __________________________________________________________________________________
Конт. тел. __________________________

«Исполнитель»                                                                                          «Заказчик»

Заведующий

МАДОУ № 15 г. Апатиты

_______________________Л.И. Аксеновская                                       _________________ /____________________/
м.п.
 «____» _____________ 201_ г.                                                                «____» ___________ 201_г.
2